
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 36 del 25 luglio  2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 36 del 25 luglio  2005 
 
Decreto Dirigenziale N. 156 del 24 giugno 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE - Approvazione ed emanazione del Bando di 
Gara per l’affidamento di servizi di supporto, assistenza tecnica e monitoraggio alle attività connesse 
all’attuazione del POR Campania 2000/2006 - DGR 682/05. 
 

IL COORDINATORE 
 
PREMESSO  
- che con Decisione  C/2000 dell’08/08/2000, la Comunità Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale (POR) della Regione Campania; 
- che ai fini dell’attuazione dello stesso è stato predisposto, con vari atti della Giunta Regionale e per 

ultimo con delibera di G.R. n. 560 del 28/02/02 il Complemento di Programmazione;  
- che per le attività connesse all’attuazione del POR è prevista l’acquisizione di servizi specializzati per 

fondo; 
- che con delibera di Giunta Regionale n. 682 del 31/05/05 è stato approvato il Capitolato Speciale 

d’Oneri e  disciplinare di gara a procedura aperta, redatto in conformità al Decreto Legislativo n. 
157/95, per l’affidamento del servizio di supporto assistenza tecnica e monitoraggio delle Misure FSR 
POR Campania 2000/2006, alle funzioni di responsabile FSE POR Campania 2000/2006, per un importo 
pari a €  2.130.384,71 al netto di IVA, a valere sullo stanziamento della misura 7.1 del POR Campania 
2000/2006, sull’UPB 22.79.220 del corrente esercizio finanziario; 

 
VISTO 
- che la citata DGR 682/05 ha stabilito di rinviare l’adozione del bando di gara relativo al citato 

capitolato, nonché la cura degli ulteriori adempimenti amministrativi connessi alla sua attuazione, a 
successivi atti del Coordinatore dell’AGC 17 - Istruzione, Educazione Formazione Professionale, 
Politiche  Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù, Orientamento  Professionale Ricerca, 
Consulenza e  Sperimentazione nella Formazione Professionale, O.R.M.E.L.  e dell’Occupazione, 
Emigrazione, Immigrazione; 

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2003, n. 67, "Attuazione della direttiva 2001/78/CE relativa all'impiego 
di modelli di formulari nella pubblicazione degli avvisi di gare d'appalto pubbliche"; 

- il “Disciplinare Regionale per l’acquisizione di Beni e Servizi nell’ambito delle misure del Por 
Campania”, come approvato dal Comitato di coordinamento del 17 maggio  2005, approvato con DGR 
665 del 31/05/05;  

- il DLgs. n. 157 del 1995 e successive modifiche e integrazioni; 
 
 
RITENUTO 
- che, per quanto in premessa esposto, è doveroso approvare ed emanare, per  l’affidamento di servizi 

di supporto, assistenza tecnica e monitoraggio alle attività connesse all’attuazione del POR Campania 
2000/2006, di cui alla DGR 682 del 31/05/05, il Bando, con la sua appendice,  e la modulistica 
necessaria per  l’ammissione alla partecipazione alla gara (all. A, composto di n. 16 pagine, ivi inclusi 
i suoi allegati I - schema di istanza, II e III – schemi di dichiarazioni sostitutive di certificazioni), e  il 
formulario di cui al D.Lgs. 67/03, debitamente compilato in ogni sua parte per la pubblicazione sulla 
GUCE (all. B, composto di n. 6 pagine); 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente del Settore Formazione Professionale ed ai sensi della DGR 3466 del 3/6/2000, 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 
- di approvare ed emanare, per  l’affidamento di servizi di supporto, assistenza tecnica e monitoraggio 

alle attività connesse all’attuazione del POR Campania 2000/2006, di cui alla DGR 682 del 31/05/05, il 
Bando, con la sua appendice,  e la modulistica necessaria per  l’ammissione alla partecipazione alla 
gara (all. A, composto di n. 16 pagine, ivi inclusi i suoi allegati I - schema di istanza, II e III – schemi di 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 36 del 25 luglio  2005 2 / 2 

dichiarazioni sostitutive di certificazioni), e  il formulario di cui al D.Lgs. 67/03, debitamente 
compilato in ogni sua parte per la pubblicazione sulla GUCE (all. B, composto di n. 6 pagine); 

- di pubblicare il presente Bando sui quotidiani  “Il Corriere della Sera” – “La Repubblica”, ed il “Sole 24 
ore”; 

- di pubblicare il presente bando sulla G.U.C.E. e sulla G.U.R.I.; 
- di trasmettere il presente decreto: 

• all’Assessore alla Formazione Professionale; 
• all’A.G.C. 17; 
• all’A.G.C. 09; 
• al Responsabile della Misura 7.1; 
• al Servizio di Comunicazione Integrata; 
• al Settore Provveditorato ed economato, per le pubblicazioni di rito, unitamente al Capitolato 

Speciale d’Oneri e  disciplinare di gara a procedura aperta di cui alla DGR 682 del 31/05/05; 
• al Settore Stampa e Documentazione, per la pubblicazione sul BURC  e l’immissione sul sito 

www.regione.campania.it unitamente al Capitolato Speciale d’Oneri e  disciplinare di gara a 
procedura aperta, di cui alla DGR 682 del 31/05/05. 

 
       

Carlo Neri 
 


